DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Terça-feira, 27 de Março de 2018

DIVERSOS

Edição N°24703

Prefeituras

Alegre

O MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES
DIVULGA

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° 030/2016

PROC. N° 0637/2017
MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Tomada de Preços n° 011/2015
CONTRATADO: LOPES MACIEL
CONSTRUTORA LTDA - ME
- CNPJ n° 18.087.012/0001-60.
CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALEGRE-ES.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DO
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCACAO
INFANTIL - CEMEI  “TEREZA
FIOREZZI DE OLIVEIRA”, VILA
DO SUL-ALEGRE.
- O presente instrumento objetiva
a prorrogação do contrato, por
mais 60 (sessenta) dias, vigendo,
portanto, até o dia 07/04/2018.

José Guilherme G. Aguilar
Prefeito Municipal de Alegre

Protocolo 386197

Atílio Vivácqua

EDITAL N. 013/2018
CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Atílio
Vivacqua, convoca o candidato(a),
abaixo relacionado, aprovado no
Concurso Público realizado no
ano de 2016 (Edital n. 01/2015),
para comparecer, a partir da data
da publicação do presente edital,
NO PRAZO DE 02 DIAS ÚTEIS
IMPRORROGÁVEIS, na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Praça
José Valentim Lopes, n. 02, Centro,
para apresentarem os documentos
e habilitações, para tomar posse do
seu respectivo cargo, conforme o
disposto no referido Edital a saber:

Cargo Class. Nome
Coordenador
de Controle
Interno e
Gestão

1º Mauro
Sergio de
Souza

O não comparecimento no prazo
legal implicará na desistência
do classificado, podendo a
Prefeitura convocar os imediatos
posteriores, obedecendo a ordem
de classificação.

Atílio Vivacqua-ES, 26/03/2018.
Josemar Machado Fernandes

Prefeito Municipal
Protocolo 386214

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA

RESUMO DO 1º TERMO DE ADITIVO
AO CONTRATO N.º 01/2018.
Contratado: CONSTRUTORA
SUBMARINO EIRELI - ME. CNPJ:
29.072.104/0001-93. Objeto:
Serviços de reforma, ampliação
e construção de muro da escola
EMEIF “Córrego do Cedro”. Valor
do Aditivo: R$ 19.500,00
(15,408052%). Brejetuba, 23 de
março de 2018.

João do Carmo Dias
Prefeito Municipal

Protocolo 386097

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

Ato de Convalidação e Retificação
Tendo em vista o tramite legal na
realização da Tomada de Preço
02/2017, ES, cujo objeto trata-se
da contratação de Empresa para
executar serviços de Melhorias
Sanitárias Domiciliares (Termo
de compromisso nº TC/PC-
0170/2011 - FUNASA), onde se
sagrou vencedora da licitação a
empresa Construtora Submarino
Eireli ME CNPJ: 29.072.104/0001-
93, decido pela Convalidação
dos atos praticados, bem
como ainda, doravante, pelas
Retificações seguintes: Onde se
lê e aplica: Dotação Orçamentária
do Fundo Municipal de Saúde de
Brejetuba/ES (Órgão 04), CNPJ:
14.485.952/0001-57 Proj./ativ.
3035 ficha 121, leia-se, aplique e
cumpra-se o seguinte: Dotação
orçamentária da Prefeitura
Municipal de Brejetuba/ES CNPJ
01.612.674/0001-00, Órgão 07
(Secretaria Municipal de Obras
e Serviços Urbanos), Proj./ativ.
1.021 (sistema de tratamento de
esgoto e abastecimento de água),
ficha 514 (obras e instalações).
Demais informações: 27 3733
1224. Brejetuba - ES, 23 de março
de 2018.

João do Carmo Dias
Prefeito Municipal de Brejetuba/ES

Protocolo 386066

Cariacica

DECRETO Nº 039, DE 26 DE
MARÇO DE 2018.

NOMEIA SERVIDOR EM CARGO
PÚBLICO EM REGIME ESTATUTÁRIO
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CARIACICA, MUNICÍPIO DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no

uso das atribuições legais que lhe
conferem o Art. 53, inciso III e Art.
90 Inciso IX e XIII, da Lei Orgânica
do Município de Cariacica;
Considerando a Lei Complementar
nº. 029, de 15 de abril de 2010,
que dispõe sobre o estatuto
dos servidores públicos da
administração direta, autárquica
e fundacional do Município de
Cariacica;

DECRETA:
Art. 1º A nomeação do candidato
aprovado no Concurso Público Edital
01/2015, homologado e publicado
no Diário Oficial do Estado no dia
20 de abril de 2015 e considerado
apto, conforme quadro abaixo:

Cargo: Contador I*
Classificação Nome
15º André Braz

Matos

*Nomenclatura alterada pela Lei
Municipal nº 5.624/2016

Art. 2º O candidato relacionado
no presente Decreto deverá
comparecer à Prefeitura Municipal
de Cariacica, Coordenação de
Recrutamento, Seleção e Admissão,
situada à BR 262, nº 3.700, Km
3,0 - bairro Alto Lage, Cariacica,
ES, no horário das 09h30min
às 11h30min, para entrega da
documentação, listada no endereço
eletrônico: www.cariacica.es.gov.
br, em envelope lacrado (constando
na frente do mesmo o nome
completo, telefone e cargo).
Art. 3º O candidato terá até 30
(trinta) dias corridos, a partir desta
publicação para tomar posse do
cargo para o qual foi aprovado no
Concurso Público, no horário das
09h30min às 11h30min.
Art. 4º A admissão do nomeado pelo
presente Edital fica condicionada
ao cumprimento da apresentação e
entrega da documentação e laudo
médico emitido pelo Instituto de
Previdência de Cariacica (IPC).
Art. 5º Este decreto entra em
vigor na data de sua publicação,
revogadas todas as disposições em
contrário.

Cariacica-ES, 26 de março de 2018.

GERALDO LUZIA DE
OLIVEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

CLAUDIA HACKBART TEIXEIRA
Secretária Municipal de Gestão e

Planejamento

Protocolo 386204

Divino de São Lourenço

Extrato de Contrato
nº 007/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal
de Divino de São Lourenço - ES
Contratado: CLEYTON
APARECIDO DE AGUIAR-ME
CNPJ: 26.749.601/0001-95
Objeto: realização de dois(02)
shows musicais a realizar-se no
dias 06 e 08 de abril de 2018,
para atender a VIII EXPOAGRO do
Distrito de Patrimônio da Penha
no Município de Divino de São
Lourenço-2018.
Valor: R$ 4.000,00(Quatro mil
reais).
Artista: Celinho do Acordeon
Artista: Cleyton Aguiar
Vigência: 30 dias apartir da data
de assinatura.

Divino de São Lourenço - ES,
22 de março de 2018.

Eleardo Aparicio Costa Brasil
Prefeito Municipal

Extrato de Contrato
nº 008/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal
de Divino de São Lourenço - ES
Contratado: LUCAS PINHEIRO
TONIETO 12500047644
CNPJ:28.187.384/0001-12
Objeto: realização de Um(01)
shows musicais a realizar-se no dia
07 de abril de 2018, para atender
a VIII EXPOAGRO do Distrito de
Patrimônio da Penha no Município
de Divino de São Lourenço-2018.
Valor: R$ 4.000,00(Quatro mil
reais).
Artista: Lucas & Tomaz
Vigência: 30 dias apartir da data
de assinatura.

Divino de São Lourenço - ES,
22 de março de 2018.

Eleardo Aparicio Costa Brasil
Prefeito Municipal

Extrato de Contrato
nº 009/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal
de Divino de São Lourenço - ES
Contratado: ANDRESSA
PERES VIEIRA 11318971705
CNPJ:26.669.001/0001-17
Objeto: realização de um(01)
show musical a realizar-se no dia
07 de abril de 2018, para atender
a VIII EXPOAGRO do Distrito de
Patrimônio da Penha no Município
de Divino de São Lourenço-2018.
Valor: R$ 3.000,00(Três mil reais).
Artista: Andressa Peres
Vigência: 30 dias apartir da data

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-03-27T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial